

Integracja Młodej Kadry w cieniu przemysłowej historii

Śląsk przez wiele lat stanowił jeden z najważniejszych regionów przemysłowych Świata, co wpłynęło również na silny rozwój budownictwa przemysłowego na tym terenie. Dziś, w związku z transformacją gospodarczą, region ten coraz silniej stawia na rozwój technologii przyszłości. Zarówno przemysłowa historia, jak i odważne spojrzenie w przyszłość będą kłamrą kompozycyjną dla XXIII Krajowego Zjazdu Naukowo-Technicznego Młodej Kadry PZITB, który odbędzie się 17–19 maja 2024 roku w Katowicach oraz Gliwicach.

Wzorowa współpraca Katowickiego i Gliwickiego Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa rozciąga się na kolejne pokolenie inżynierów, dlatego wspólnie organizują zjazd, w którym weźmie udział około 100 młodych inżynierów należących do Kół Młodej Kadry z całej Polski. Wraz z nimi w wydarzeniach towarzyszących uczestniczyć będą uczniowie śląskich techników budowlanych oraz studenci. XXIII Zjazd Młodej Kadry PZITB rozpocznie się w piątek 17 maja 2024 roku, w auli głównej Akademii Śląskiej przy ulicy Rolnej 43 w Katowicach od V Konferencji Honor Inżyniera. Wydarzenie realizowane jest w ramach kampanii społecznej mającej promować etyczne postawy wśród młodych inżynierów, a także uświadamiać im, że zawód inżyniera budownictwa jest zawodem zaufania publicznego, z którego wykonywaniem wiąże się niezwykła odpowiedzialność – nie tylko za zdrowie i życie pracowników na budowie czy przyszłych użytkowników wybudowanych obiektów, ale również za gospodarkę narodową, a nawet obronność państwa. Honor Inżyniera jest flagowym wydarzeniem Młodej Kadry PZITB, które generuje

niezmiennie wysokie zainteresowanie wśród młodych inżynierów z całej Polski od ponad dekady. W ramach tegorocznej edycji motywem przewodnim będzie budownictwo przemysłowe, dlatego w trakcie konferencji swoje realizacje przedstawią najwięksi wykonawcy inwestycji przemysłowych w Polsce. Odbędzie się również panel dyskusyjny, w którym młodzi inżynierowie zatrudnieni w firmach partnerskich będą mogli odpowiedzieć: „czy i dlaczego warto wybrać pracę w branży budownictwa przemysłowego?”

W bieżącym roku Polski Związek Inżynierów i Techników obchodzi swoje 90-lecie istnienia, a XXIII zjazd wpisuje się w kalendarz wydarzeń jubileuszowych. Jednak innymi ważnymi rocznicami jest 130-lecie urodzin i 30 rocznica śmierci prof. dr hab. inż. Stefana Kaufmana, którego postać łączy oba organizujące zjazd oddziały. Profesor założył w 1935 roku Oddział Śląsko-Dąbrowski, którego bezpośrednim kontynuatorem jest Oddział Katowice, a także był członkiem grupy czterech profesorów – założycieli Politechniki Śląskiej w Gliwicach, pełniąc w późniejszym okresie również rolę dziekana

Wydziału Budownictwa. Przez ponad 60 lat mieszkał w Śródmieściu Katowic. Profesor był zasłużonym inżynierem i naukowcem, otrzymywał za swoje osiągnięcia wiele odznaczeń i medali. Zapisał się w historii również tym, że stał się prekursorem i inicjatorem rozwoju konstrukcji sprężonych w Polsce. Dlatego wykład inaugurujący zjazd zostanie poświęcony właśnie osobie Profesora.

Partnerem oraz gospodarzem V Konferencji Honor Inżyniera



XXII Krajowy Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej Kadry PZITB, Lublin 2023 r.

jest Akademia Śląska, dynamicznie rozwijająca się prywatna uczelnia wyższa, która poza dwudziestoletnim doświadczeniem w kształceniu na kierunkach budownictwo i architektura posiada w swoim portfolio studia artystyczne, informatykę i mechatronikę, kierunek lekarski oraz pielęgniarstwo, a ostatnio również zarządzanie. Władze uczelni prezentują bardzo ambitne podejście w zakresie jakości kształcenia studentów, a także rozwoju naukowego i doświadczenia praktycznego kadry dydaktyczno-naukowej.

Najważniejsi w Polskim Związku Inżynierów są jednak ludzie, dlatego całości wydarzenia przyświecać będzie budowa sieci kontaktów, wymiana doświadczeń i poglądów, a także budowa relacji zawodowych i przyjaźni, które nierzadko trwać będą przez całe życie i będą podtrzymywane przez wspólne tworzenie przyszłości polskiego budownictwa w ramach działalności w Polskim Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Tak, jak dzieje się to już od 90 lat.

mgr inż. Michał Bał, Komitet Młodej Kadry PZITB